
 

Viale G. Garibaldi, 44/A – 30173 Mestre VENEZIA -  federazioneveneto@conaf.it - PEC: protocollo.odafveneto@conafpec.it  

 

CONSIGLIO DELLA FEDERAZIONE REGIONALE 

ORDINI DEI DOTTORI AGRONOMI E DOTTORI FORESTALI DEL VENETO 

 

 DELIBERA N. 17/2022 DEL 22.12.2022  

Punto Odg n. 6 Approvazione istituzione diritti di segreteria per iscrizione agli 

eventi formativi su piattaforma zoom di FODAF Veneto 

In data 22.12.2022 alle ore 14:30, si è riunito in zoom, il Consiglio di Federazione 

a seguito di convocazione da parte del Presidente del 16.12.2022  prot. n. 141/2022. 

 

Sono presenti i seguenti componenti del Consiglio della Federazione: 

- Dottore Forestale  Renzo Trevisin     Presidente  

- Dottore Agronomo Nicola Rizzi    Vicepresidente  

- Dottore Forestale Marco Grendele   Segretario  

- Dottore Agronomo Lorenzo Del Rizzo   Tesoriere  

- Dottore Agronomo Vanni Bellonzi   Consigliere 

- Dottore Forestale Francesco Segneghi (in sostituzione Consigliere Lorenzo 

Tosi) 

- Dottore Forestale  Graziano Martini Barzolai Consigliere 

 Presiede la riunione il Dott. Forestale Renzo Trevisin in qualità di Presidente  

Premesso che: 

- Il Consiglio della Federazione è costituito e operante ai sensi della Legge n. 3 

del 7 gennaio 1976 e ss.m.ii. , del D.P.R. n. 169 del 8 luglio 2005, del D.P.R. n. 

137 del 7 agosto 2012 e del Codice Deontologico di cui al Regolamento 

CONAF 2/2013; 

- Il Consiglio esercita le attribuzioni di legge con le modalità riportate nella 

Legge  sopra citata e nel “Regolamento generale del funzionamento della 

Federazione Regionale del Veneto” approvato dall’Assemblea di Fodaf Veneto 

il 25 febbraio 2022; 

- Il Consiglio è chiamato a deliberare per le proprie attribuzioni di competenza. 

 

PREMESSO che Fodaf Veneto è dotata di una piattaforma zoom tramite la quale vengono 

effettuati eventi formativi sia da Fodaf stessa che dagli ordini provinciali del Veneto con 

riconoscimento di crediti a favore di iscritti a tutti gli ordini Italiani; 

 

CONSIDERATO che per l’utilizzo della piattaforma zoom Fodaf Veneto sostiene un 

canone annuo; 

Nota per la trasparenza: Approvazione istituzione diritti di segreteria per iscrizione agli 

eventi formativi su piattaforma zoom di FODAF Veneto. 

 
 

mailto:federazioneveneto@conaf.it
mailto:protocollo.odafveneto@conafpec.it


 

Viale G. Garibaldi, 44/A – 30173 Mestre VENEZIA -  federazioneveneto@conaf.it - PEC: protocollo.odafveneto@conafpec.it  

 

 

CONSIDERATO che la successiva registrazione dei crediti dei partecipanti in SIDAF 

costituisce un impegno per il personale di segreteria; 

 

SENTITA la relazione del Presidente in merito alla opportunità di istituire “diritti di 

segreteria” a carico dei partecipanti agli eventi formativi, per la Formazione Professionale 

Continua, sulla piattaforma zoom di Fodaf Veneto; 

 

Vista l’assenza di motivi ostativi. 

Il Consiglio della Federazione con voti favorevoli unanimi espressi dai consiglieri.  

 

DELIBERA 
 

1) che le premesse costituiscono parte integrante della presente delibera; 

2) di approvare l’istituzione diritti di segreteria per iscrizione agli eventi formativi su 

piattaforma zoom di FODAF Veneto; 

3) di definire l’importo di tali diritti a favore di Fodaf Veneto in € 5,00 (Euro cinque) 

per l’iscrizione ad un singolo evento formativo; 

4) di definire l’importo di tali diritti a favore di Fodaf Veneto in € 25,00 (Euro 

venticinque) per l’iscrizione agli eventi formativi di un intero anno solare (o 

frazione di anno in fase di prima applicazione). 
 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Presidente: Renzo Trevisin                          Il Consigliere Segretario: Marco Grendele

  

 
 

mailto:federazioneveneto@conaf.it
mailto:protocollo.odafveneto@conafpec.it

